
  

 
            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
                                    E-mail: reitoria@uesc.br 
 

RESOLUÇÃO CONSU Nº 08/2021 

 

 
 

O Presidente do Conselho Universitário – 
CONSU da Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC, 
considerando o deliberado na 56ª. Reunião Extraordinária, realizada 
no dia 26 de maio de 2021, 
 
 
 
 

RESOLVE  
 
 
 
 

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão 
Emergencial de Crise, instituída pela Resolução CONSU nº 
06/2020, que passará a ser composta pelos seguintes Conselheiros: 
 
> Marcia Morel - representante dos Diretores de Departamento, Presidente 
> Rosenaide Pereira dos Reis Ramos - Pró-Reitora de Graduação 
> Paulo Cesar Cardeal Craveiro - Pró-Reitor de Administração e Finanças 
> Sayonara Silva Santos Machado - representante dos servidores técnico-
administrativos 
> Laíse Souza Santos - representante discente. 

  
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a 

partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 27 de maio de 2021 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
PRESIDENTE 

 


